Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 4(quatro) 
partidas e multado em R$ 100,00 (cem reais), quanto à imputação do 
art. 243-F § 1º do CBJD. 
No mérito por maioria (3x1), multado o 3º denunciado em R$ 200,00 
(duzentos reais) por minutos de atraso, sendo 8(oito) minutos, 
totalizando R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido da Auditora Dra. 
Carolina R. Ferreira que aplicava multa de R$ 130,00 (cento e trinta 
reais) por minutos de atraso, sendo 8(oito) minutos, totalizando R$ 
1.040,00 (um mil e quarenta reais), quanto à imputação do art. 206 do 
mesmo diploma legal. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.   

5) Processo: nº 993/11 
1º) Denunciado: Jonatas Junior Gomes de Sá (AA Portuguesa) 
Tipificação: